
К Порядку проведения 
мониторинга качества 

финансового менеджмента

рейтинг
Главных администраторов средств местного бюджета по результатам 
годового мониторинга и оценки качества финансового менеджмента 

за 2023 год

№ 
рейтинга

Глава по 
бюджетной 

классификации

Наименование главных администраторов 
средств, главные распорядители местного 

бюджета

Общая 
оценка 

(в баллах)

Высокое качество финансового менеджмента (4

1.

2.

902

903

Комитет по финансам администрации 
муниципального района «Читинский район» 
Совет муниципального района «Читинский 

________________район»________________
Надлежащее качество финансового менеджмента

75

75

1.

2.

3.

901

904

926

Администрация муниципального района 
_________________ «Читинский район»__________

Комитет культуры администрации 
_______ муниципального района «Читинский район»

Комитет образования администрации 
_______ муниципального района «Читинский район» 
Низкое качество финансового менеджмента

50

50

25


