

К Порядку проведения  
мониторинга качества  
финансового менеджмента

РЕЙТИНГ

Главных администраторов средств местного бюджета по результатам  
ежегодного мониторинга и оценки качества финансового менеджмента  
за 2023 год

№ рейтинга	Глава по бюджетной классификации	Наименование главных администраторов средств, главные распорядители местного бюджета	Общая оценка (в баллах)
Высокое качество финансового менеджмента			
1.	902	Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район»	75
2.	903	Совет муниципального района «Читинский район»	75
Надлежащее качество финансового менеджмента			
1.	901	Администрация муниципального района «Читинский район»	50
2.	904	Комитет культуры администрации муниципального района «Читинский район»	50
3.	926	Комитет образования администрации муниципального района «Читинский район»	25
Низкое качество финансового менеджмента			